Kurzbezeichnung: GE.N*Gerade Einschraubverschraubung
DIN 2353, EN ISO 8434-1
Technisches Produktblatt
Reihe NPT D PN L L2 L3 SW SW2 kg Art.-Nr.
leicht   1/8" 6 315 32 10 17,5 12 14 0,024 2353-GE06LN01
leicht   1/8" 8 315 33 10 18,0 14 17 0,044 2353-GE08LN01
leicht   1/8" 10 315 33 10 18,0 17 19 0,055 2353-GE10LN01
leicht   1/8" 12 315 34 10 19,0 19 22 0,000 2353-GE12LN01
leicht   1/4" 6 315 38 15 23,5 17 14 0,035 2353-GE06LN02
leicht   1/4" 8 315 38 15 23,0 17 17 0,044 2353-GE08LN02
leicht   1/4" 10 315 39 15 24,0 17 19 0,057 2353-GE10LN02
leicht   1/4" 12 315 40 15 25,0 19 22 0,060 2353-GE12LN02
leicht   1/4" 15 315 41 15 26,0 27 24 0,000 2353-GE15LN02
leicht   3/8" 6 315 38 15 24,5 19 14 0,053 2353-GE06LN03
leicht   3/8" 8 315 38 15 23,0 19 17 0,089 2353-GE08LN03
leicht   3/8" 10 315 40 15 25,0 19 19 0,062 2353-GE10LN03
leicht   3/8" 12 315 40 15 25,0 19 22 0,066 2353-GE12LN03
leicht   3/8" 15 315 41 15 26,0 24 27 0,102 2353-GE15LN03
leicht   3/8" 18 315 43 15 26,5 27 32 0,000 2353-GE18LN03
leicht   1/2" 6 315 44 20 28,5 22 14 0,100 2353-GE06LN04
leicht   1/2" 8 315 44 20 29,0 22 17 0,089 2353-GE08LN04
leicht   1/2" 10 315 45 20 31,0 22 22 0,092 2353-GE10LN04
leicht   1/2" 12 315 45 20 30,0 22 22 0,095 2353-GE12LN04
leicht   1/2" 15 315 46 20 31,0 27 27 0,114 2353-GE15LN04
leicht   1/2" 18 315 48 20 31,5 27 32 0,174 2353-GE18LN04
leicht   1/2" 22 160 50 20 33,5 32 36 0,277 2353-GE22LN04
leicht   1/2" 28 160 51 20 34,5 41 41 0,000 2353-GE28LN04
leicht   3/4" 10 315 46 20 30,0 30 19 0,000 2353-GE10LN06
leicht   3/4" 12 315 47 20 32,0 30 22 0,157 2353-GE12LN06
leicht   3/4" 15 315 47 20 32,0 30 27 0,000 2353-GE15LN06
leicht   3/4" 18 315 48 20 31,5 30 32 0,000 2353-GE18LN06
leicht   3/4" 22 160 50 20 33,5 32 36 0,213 2353-GE22LN06
leicht   3/4" 28 160 51 20 34,5 41 41 0,256 2353-GE28LN06
leicht   1" 22 160 56 25 39,5 36 36 0,000 2353-GE22LN08
leicht   1" 28 160 56 25 39,5 41 41 0,000 2353-GE28LN08
leicht   1" 35 160 61 25 39,5 46 50 0,000 2353-GE35LN08
leicht   1 1/4" 35 160 62 26 41,5 46 50 0,000 2353-GE35LN10
leicht   1 1/4" 42 160 65 26 43,0 55 60 0,000 2353-GE42LN10
leicht   1 1/2" 35 160 62 26 40,5 55 50 0,000 2353-GE35LN12
leicht   1 1/2" 42 160 65 26 42,0 55 60 0,000 2353-GE42LN12
Erstellt  14.06.2025 08:50 1/3
Reihe NPT D PN L L2 L3 SW SW2 kg Art.-Nr.
schwer   1/8" 6 630 36 10 21,0 14 17 0,000 2353-GE06SN01
schwer   1/4" 6 630 43 15 28,0 17 17 0,052 2353-GE06SN02
schwer   1/4" 8 630 43 15 28,0 17 19 0,061 2353-GE08SN02
schwer   1/4" 10 630 44 15 28,0 19 22 0,000 2353-GE10SN02
schwer   1/4" 12 630 46 15 30,0 22 24 0,120 2353-GE12SN02
schwer   1/4" 14 630 49 15 31,0 24 27 0,090 2353-GE14SN02
schwer   3/8" 6 630 41 15 26,0 19 17 0,000 2353-GE06SN03
schwer   3/8" 8 630 43 15 28,0 19 19 0,000 2353-GE08SN03
schwer   3/8" 10 630 44 15 28,0 19 22 0,083 2353-GE10SN03
schwer   3/8" 12 630 46 15 30,0 22 24 0,000 2353-GE12SN03
schwer   3/8" 14 630 49 15 31,0 24 27 0,132 2353-GE14SN03
schwer   3/8" 16 400 49 15 30,5 27 30 0,159 2353-GE16SN03
schwer   1/2" 6 630 50 20 35,0 22 17 0,000 2353-GE06SN04
schwer   1/2" 8 630 50 20 35,0 22 19 0,123 2353-GE08SN04
schwer   1/2" 10 630 51 20 35,0 22 22 0,000 2353-GE10SN04
schwer   1/2" 12 630 51 20 37,0 22 24 0,121 2353-GE12SN04
schwer   1/2" 14 630 54 20 36,0 24 27 0,150 2353-GE14SN04
schwer   1/2" 16 400 54 20 35,5 27 30 0,160 2353-GE16SN04
schwer   1/2" 20 400 59 20 37,5 32 36 0,000 2353-GE20SN04
schwer   1/2" 25 400 64 20 40,0 36 46 0,000 2353-GE25SN04
schwer   3/4" 10 630 53 20 37,0 30 22 0,000 2353-GE10SN06
schwer   3/4" 12 630 53 20 37,0 30 24 0,000 2353-GE12SN06
schwer   3/4" 16 400 56 20 37,5 30 30 0,000 2353-GE16SN06
schwer   3/4" 20 400 59 20 37,5 32 36 0,000 2353-GE20SN06
schwer   3/4" 25 400 64 20 40,0 41 46 0,481 2353-GE25SN06
schwer   1" 20 400 66 25 44,5 36 36 0,000 2353-GE20SN08
schwer   1" 25 400 69 25 45,0 41 46 0,000 2353-GE25SN08
schwer   1" 30 400 72 26 46,5 46 50 0,000 2353-GE30SN08
schwer   1" 38 250 79 25 48,0 55 60 0,000 2353-GE38SN08
schwer   1 1/4" 25 400 70 26 47,0 46 46 0,000 2353-GE25SN10
schwer   1 1/4" 30 400 73 25 46,5 46 50 0,000 2353-GE30SN10
schwer   1 1/4" 38 250 80 26 50,0 55 60 0,000 2353-GE38SN10
schwer   1 1/2" 30 400 73 26 46,5 50 50 0,000 2353-GE30SN12
schwer   1 1/2" 38 250 80 26 49,0 55 60 0,000 2353-GE38SN12
Verfügbare Werkstoffe: 1.4571
Systeme › Schneidringverschr. › Gerade Verschraubungen › GEV › NPT-Gewinde
*Tipp: Die Eingabe der                          in das Suchenfeld auf unserer Website ermöglicht Ihnen den Direktaufruf
einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
Kurzbezeichnung
Erstellt  14.06.2025 08:50 2/3
Gerade Einschraubverschraubung aus Edelstahl
EN ISO 8434-1 (DIN 2353)
Einschraubzapfen
mit NPT-Gewinde gem. ANSI / ASME B1.20.1-1993
Nenndrücke
Reihe Rohr A-Ø PN (max.)
L (leicht)  6 - 18 315 bar
22 - 42 160 bar
S (schwer)  6 - 14 630 bar
16 - 25 400 bar
30 - 38 250 bar
Druckabschläge
Temperatur Druckabschlag
-60° ... +20 °C  -
+50 °C 4,5 %
+100 °C 11 %
+200 °C 20 %
+300 °C 29 %
+400 °C 33 %
Bei Dichtungswerkstoffen wie FPM bzw. Viton sind die Temperaturgrenzen von -25 bis +200°C zu beachten.
Alle angegebenen Werte sind Richtwerte, die mehr oder weniger auch noch vom Medium beeinflußt werden können.
Erstellt  14.06.2025 08:50 3/3